
 

ZAKRES STOSOWANIA I RODZAJE WYKONA� 

Si 6302CrNi - Do agresywnych par i gazów; stosownie do odporno�ci materiałów u�ytych do 
  budowy zaworów.                            
Temperatura pracy: -196oC do +300oC. 

Si 6302CCrNi - Zawory z ograniczeniem skoku konstrukcyjnego grzyba do warto�ci 0,12 �rednicy  
 siedliska „do”. Do agresywnych cieczy, stosownie do odporno�ci materiałów   
 u�ytych do budowy  
Temperatura pracy: -196oC do +300oC. 

Zawory produkowane s� w nast�puj�cych wykonaniach: 
Si 6302CrNi - w wykonaniu G – gazoszczelnym 
Si 6302CCrNi - w wykonaniu G – gazoszczelnym 

 z d�wigni� do przedmuchiwania lub bez d�wigni 
Zawory posiadaj� aprobat� Instytutu Nafty i Gazu do stosowania na paliwa gazowe, gazy 
płynne w�glowodorowe (propan-butan) i produkty naftowe, 

WYKAZ STOSOWANYCH MATERIAŁÓW 

Nr 
Pozycji 

Nazwa 
detalu 

Materiał  

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Kadłub 
Siedlisko 

Grzyb 
Dzwon 
Kołpak 
Trzpie� 
Kaptur 

Spr��yna 

GX5CrNi19-10 
X6CrNiTi18-10 
X6CrNiTi18-10 
GX5CrNi19-10 
GX5CrNi19-10 
X6CrNiTi18-10 
GX5CrNi19-10 
X10CrNi18-8 

 

 

WYMIARY GABARYTOWE 

Siedlisko Kołnierz 
wlotowy 

Kołnierz 
wylotowy 

Długo�� 
budowy Wielko�� 

DN 
Przelot Przekrój PN40 PN10  

Wysoko�� 
budowy   Odwodnienie 

Ci�nienie 
pocz�tku 
otwarcia 

Masa 
ca. 

do A D1 D2 S1 S2 H E bar d1 x d2 
mm mm2 mm cal min max. 

kg 

20 x 32 
25 x 40 
32 x 50 
40 x 65 
50 x 80 

 65 x 100 
 80 x 125 
100 x 150 
125 x 200 
150 x 250 

16 
20 
25 
32 
40 
50 
63 
77 
93 

110 

201 
314 
491 
804 

1257 
1964 
3117 
4657 
6793 
9503 

105 
115 
140 
150 
165 
185 
200 
239 
270 
300 

140 
150 
165 
185 
200 
220 
250 
285 
340 
395 

85 
95 

100 
115 
125 
140 
155 
175 
215 
225 

95 
105 
110 
130 
145 
150 
170 
180 
220 
245 

345 
395 
420 
495 
550 
660 
710 
810 
860 

1000 

G¼   
G¼   
G¼   
G¼   
G¼   
G� 
G� 
G� 
G½  
G½ 

0,5 
0,5 
0,5 
0,5 
0,5 
0,5 
0,5 
0,5 
0,5 
0,5 

40 
40 
40 
32 
32 
32 
25 
20 

12,5 
10 

8 
10 
14 
20 
27 
39 
55 
82 

100 
155 

WYMIARY ŁAP PODPOROWYCH 
A B C L E d s 

DN 
mm 

40 x 65 
50 x 80 

65 x 100 
80 x 125 
100 x 150 
125 x 200 
150 x 250 

180 
210 
245 
300 
320 
365 
415 

84 
93 
94 
100 
160 
120 
150 

134 
160 
196 
240 
280 
300 
360 

65 
70 
70 
90 
130 
90 
120 

155 
180 
215 
270 
285 
330 
380 

14 
14 
14 
18 
18 
18 
18 

10 
12 
12 
15 
15 
15 
15 

UWAGA!  Owiercenie łap tylko na �yczenie zamawiaj�cego  
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DANE TECHNICZNE 
Współczynniki wypływu  

Zawory w wykonaniu  

 z ograniczonym skokiem (Si 6302CCrNi)  dla par i gazów   αααα 
dla cieczy  ααααc dla par i gazów  αααα 

b1 = 10% 
Typ  

zaworu DN 
b1 = 0,1bar 

(p � 1bar) lub 
b1= 10% 

1 < p � 1,4 bar 

b1 = 10% 
p > 1,4 bar p � 6 bar p > 6 bar 

b1= 25% b1=10% 

Si 6302CrNi 
Si 6302CCrNi 

20 x 32 
do 

150 x 250 
0,72 0,78 0,01 0,28 0,28 0,36 

Zakresy ci�nie�. 

DN Zakresy ci�nie� [bar] 

20 x 32 
25 x 40 
32 x 50 
40 x 65 
50 x 80 

65 x 100 
80 x 125 

100 x 150 
125 x 200 
150 x 250 

0,5…1,5; 1,5…5; 5…10; 10…18; 18…40 
0,5…1,5; 1,5…5; 5…10; 10…18; 18…40 
0,5…1,5; 1,5…5; 5…10; 10…18; 18…40 
0,5…1,5; 1,5…5; 5…10; 10…18; 18…32 
0,5…1,5; 1,5…5; 5…10; 10…18; 18…32 
0,5…1,5; 1,5…5; 5…10; 10…18; 18…32 
0,5…1,5; 1,5…5; 5…10; 10…16; 18…25 
0,5…1,5; 1,5…5; 5…10; 10…18; 15…20 
0,5…1,2; 1,2…3,5; 3,5…8,0; 8,0…12,5 
0,5…1,5; 1,5…5,0; 5,0…9,0; 9,0…10 

W przypadku, gdy wymagane ci�nienie pocz�tku otwarcia wyst�puje w obu s�siaduj�cych zakresach ci�nie�, nale�y zastosowa� 
zawór ze spr��yn� o nizszym zakresie.  

UWAGI 

1. W przypadku tworzenia si� kondensatu, w najni�szym miejscu instalacji 
wydmuchowej nale�y przewidzie� odwodnienie. Odwodnienie                        
w kadłubie zaworu wykonuje si� tylko na �yczenie zamawiaj�cego. 
Przy cieczach instalacj� wydmuchow� nale�y wykona� spadowo. 

2. Zawory nale�y montowa� w pozycji pionowej. 

SPOSÓB ZAMAWIANIA 

W zamówieniu nale�y poda�: nazw� i numer katalogowy zaworu, DN, 
ci�nienie pocz�tku otwarcia lub zakres ci�nie�, temperatur� pracy                   
i rodzaj czynnika. Z uwagi na ró�norodno�� norm 
przedmiotowych, zaleca si� równie� podanie normy, według 
której maj� by� wykonane kołnierze przył�czeniowe zaworu. 
Na �yczenie klienta dostarczane s� równie� przeciwkołnierze wraz z elementami zł�cznymi i uszczelkami. 
 
Na specjalne zamówienie produkowane s� zawory z indukcyjnym czujnikiem zbli�eniowym sygnalizuj�cym moment 
zadziałania.  
Podstawowe dane standardowego czujnika: 
Zasi�g działania [mm]: 3 (M8); 6 (M12); 10 (M18) 
Napi�cie zasilania [V]:  10 ÷ 30 DC 
Stopie� ochrony: IP67 (M8); IP68 (M12 i M18) 
Temperatura pracy: -25 ÷ +70oC 
Standardowa długo�� kabla [mm]: 2000 
Inne wykonania czujnika na specjalne zamówienie po uzgodnieniu z producentem. 
Na �yczenie klienta stosowane s� czujniki pracuj�ce w zakresie temperatur: -25 ÷ +230oC. 
 
 
 
 
Producent  zastrzega  sobie  prawo  wprowadzania  zmian technicznych. Zmiany te nie mog� by�  podstaw� do ewentualnych  
reklamacji 

 

Zale�no�c p=f[t] 
dla materiału GX5CrNi19-10
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